※は既存製品
両側タップ
中間サイズ設定
外形寸法同一 外形寸法同一 外形寸法同一外形寸法同一
既存製品MB ø50
100ストローク
全長短縮
◎エアセービング

1
MB JMB
型式表示方法………………………………………………… P.3
仕様…………………………………………………………… P.4
外形寸法図…………………………………………………… P.6
オートスイッチ取付…………………………………………… P.8
ご使用になる前に  オートスイッチ／結線方法、接続例…… P.9
製品個別注意事項……………………………………………P.10
安全上のご注意……………………………………………… 裏表紙
ロッド先端金具付
品番の設定
シリンダと金具を別々に手配する手間が省けます。
注） ロッド先端金具は同梱出荷になります。
例）JMDBB40-50- V -M9BW ロッド先端金具付
ロッド先端金具
無記号 金具なし
V 1山ナックルジョイント
W 2山ナックルジョイント※ロッド先端金具は、MB用と共通
質量最大49%削減
CONTENTS
V：1山ナックル
ジョイント
W：2山ナックル
ジョイント
フート金具
■金具付シリンダでの質量比較
2
※※耐水性向上タイプのオートスイッチは、上記型式の製品に取付可能ですが、それにより製品の耐水性能を保証するものではありません。
上記型式での耐水性向上製品につきましては、当社へご確認ください。
※リード線長さ記号	 0.5m……………無記号	 （例）M9NW　　　※○印の無接点オートスイッチは受注生産となります。
	 　1m……………	 M	 （例）M9NWM
	 　3m……………	 L	 （例）M9NWL
	 　5m……………	 Z	 （例）M9NWZ
※プリワイヤコネクタ付オートスイッチの詳細は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
※オートスイッチおよびオートスイッチ取付金具は、同梱出荷（未組付）となります。
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
オートスイッチ付 JMDB
オートスイッチ付（磁石内蔵）
※磁石なしの設定はありません。
標準ストロークにつきましては
P.4をご参照ください。
シリンダストローク（mm）
オートスイッチ
※適用オートスイッチ品番は
下表よりご選定ください。
無記号 オートスイッチなし
オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
3 3ヶ付
n nヶ付
チューブ内径
32 32mm
40 40mm
45 45mm
50 50mm
56 56mm
63 63mm
67 67mm
80 80mm
85 85mm
100 100mm
取付支持形式
B 基本形
A 両側タップ形注）
L 軸方向フート形
F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形
※	チューブ内径ø45、ø56、ø67、ø85
は、L、F、Gは対応していません。